
Loko-zpravodaj č.8/24 (235) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

                                                                                                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2024 
 

7.kolo (26.2.2024) 
 

Ve stejném duchu jako minule. Áčko jede, Béčko a Céčko srdnatě bojují. 
 

„Lk“ 2024: vede Petr Walek 6/6. 4 výhry mají: D.Trapl 4/6, R.Kubíček 4/6, J.Smutný 4/7, dále: M.Mařík 3/9, P.Štádler 3/10.  
Aktivita: M.Kamlach 13, P.Štádler 10, B.Davídek 10, M.Mařík 9, Z.Košťál 8, J.Smutný 7, O.Hlaváček 7, 

 P.Walek 6, M.Šindler 6, D.Trapl 6, R.Kubíček 6. 
 

V 7.kole jubilanti-počet zápasů: P.Pavlíček 250 Loko, M.Čuchna 240 Loko +140 (C), R.Kubíček 70 (A), P.Štádler 50 Loko. 
 

Přehled výsledků:  

 
 
 
 
 

 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Trapl 5.Kriscchke 6.Kamlach 7.Kubíček (c) 7.Štádler 
Vyhráli: Walek, Smutný, Trapl a Kubíček. Remizovali: Krischke a Štádler. 
První změnu skóre zaknihoval Arnold Krischke remízou v zavřené střelcové koncovce. Poté jsem se jak roli kapitána a černými si střihnul lepší 
z partií a v Panovovi jsem černého přehrál – 1,5:0,5. A hned na to zakončil remízou partii i Pavel Štádler – prostě zablokovaná pozice a nebylo 
možné se dostat na kobylku soupeře, tak tedy 2:1. Na další výsledky jsme museli s napětím čekat. Časovky byly pro nás ovšem šťastnější. 
Ukázkově realizoval výhodu pěšce v koncovce V+lehká figura Dalibor Trapl, V závěrečné pozici měl jistou dámu proti věži – 3:1. O pár minut 
později s dvěma figurami navíc radikálně zjednodušil Petr Walek a soupeř se v beznadějné pozici vzdal – 4:1. Svou chladnokrevnost v časovce 
předvedl Honza Smutný a realizoval též převahu figury a pro nás zajisti výhru: 5:1. Zbývalo se na dva bojovníky, kdy oba měli smůlu, že jim 
chybělo několik vteřin – Mirek Kamlach i Michal Šindler prohráli na čas. I tak je 5:3 důležité vítězství, které nás v neúplné tabulce posouvá 
dočasně do čela soutěže. 
 

Loko B: Sestava: 1.Kamlach 2.Krischke 3.Mařík 4.Štádler 5.Pavlíček 6.Čuchna 7.Simajchl 8.Davídek. 
Vyhráli: Pavlíček, Čuchna a Simajchl. 
S ohledem k hrozící kolizi s áčkem jsme předehrávali utkání s Bohnicemi už v pondělí a na jejich přání u nich doma. Výsledky lze rozdělit na první 
čtyři šachovnice, kde nás bohničtí přehráli (a my prohráli) a na druhé čtyři, kde jsme byli úspěšnější a vyhráli 3:1. Celkově tedy 3:5. Zápasu jsem 
sice nebyl přítomen, ale vím třeba, že Martin Čuchna opět kouzlil v časovce s pár vteřinami na hodinách. Bohužel, i po tomto zápasu zůstáváme 
na předposledním místě. 
Příští utkání ve čtvrtek hrajeme na Viktorce, tedy na našem bývalém hracím místě. (c). 
 

Loko C: Sestava: 1.Čuchna 2.Melmuk 3.Davídek 4.Košťál 5.Hájek (c) 6.Izzo 7.Vender 8.Sadil Pavel 
Vyhrál: Hájek, Vender, Sadil Pavel. Remizoval: Košťál. 
Byl to boj, boj s mládeží. Rychle jsme vedli, Pavel Sadil potvrdil formu a soupeři nedal šanci, první výhru si připsal i Bohumil Vender a po boji i 
kapitán. Nutno říct, že věkový rozdíl u soupeřů v těchto zápasech byl 150 let v náš prospěch, ale elo měli lepší bohemáci. Pak bohužel nevyšel v 
souboji jmenovců našemu Bohuslavu Davídkovi královský gambit - vyhrál Tomáš Davídek z Bohemky: 3:1 pro nás. To znělo dobře, ale na 1. a 2. 
prkně bylo hůře, Martin Čuchna i Petr Melmuk prohráli po drobných chybách, které mládež potrestala - 3:3. Rozhodovalo se na 6., protože Ita 
Košťál na čtyřce držel remis s o 50 let mladším soupeřem. Na té šesté bohužel Pierfrancesco Izzo nevyužil lepšího postavení a časové tísně soupeře 
a partii smolně prohrál. Nechal se vyvést z míry nesportovním chováním soupeře (záměrné rušení a hluk), ke kterému jsem jako kapitán měl něco 
říct, ale v té chvíli mi to nedošlo...Čili 3,5 ku 4,5 pro Bohemku. 
Ten věkový rozdíl zmiňuji schválně, Ita byl okolo 9:30 opravdu vyčerpaný. No a prostě to roli hraje, ne že ne. 
 

Pořadí v našich skupinách po 7.kole: 
(v tabulce nejsou zahrnuty dosud neznámé výsledky) 

 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 

1.ŠK Loko A 18 38,5 1.TJ Kobylisy C 18 42,5 1.Újezd nad Lesy A 18 40,5 

2.K DP Praha E - VŠFS (1) 18 31,5 2.TJ Bohemians D 16 33,5 2.TJ Bohemians F 16 34,0 

3.TJ Pankrác D 16 32,5 3.ŠK Viktoria Žižkov B 15 32,0 3.Sokol Vršovice C 14 34,0 

4.TJ Bohemians E 13 28,5 4.LISA A 12 30,0 4.ŠO Praga Praha A 14 32,0 

5.GROP CC 10 28,0 5.Sokol Vršovice B 10 28,0 5.ŠK Praha 4 A 12 32,5 

6.Dukla D (1) 9 23,0 6.ŠK Bohnice A 10 26,0 6.USK Praha A 12 29,0 

7.SK Kbely A (1) 8 21,5 7.TJ Pankrác E 9 28,0 7.ŠK DP Praha E - PORG 11 30,0 

8.ŠK Smíchov A 6 26,0 8.Dukla E 9 23,5 8.ŠK Sokol Vyšehrad H 7 26,0 

9.ŠK Mahrla A 6 25,0 9.ŠK Sokol Vyšehrad E 8 26,5 9.Sokol Nebušice 5 22,5 

10.Unichess E 5 24,0 10.Dukla C 7 25,0 10.TJ Pankrác F 4 20,5 

11.DDM Praha 6 B 4 23,0 11.ŠK Loko B 3 19,5 11.SK Rapid Praha A 3 17,5 

12.ŠK Sokol Vyšehrad F (1) 3 18,5 12.ŠK Mahrla B 2 21,5 12.ŠK Loko C 3 17,5 

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2023 
Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.   

(Lz-LokoP-8/24) (17.ročník) 

 

I.třída:   DDM Praha 6 - Loko A      3 : 5 

I.třída:          Loko B – Bohnice A       3 : 5 
II.třída:   Loko C – Bohemians F    3½:4½ 
 

https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2023
http://www.lokopraha.cz/

